
SUBSIDIEREGELING SOCIAAL EN MAATSCHAPPELIJK DOMEIN 2024 

  

  

  

Intitulé 

Subsidieregeling Sociaal en Maatschappelijk Domein 2024 

  

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente ALBLASSERDAM; 

  

gezien het voorstel inzake Subsidieregeling Sociaal en Maatschappelijk Domein 2024; 

  

gelet op artikel 160, lid 1 onder a van de Gemeentewet en artikel 3 van de Algemene Subsidieverordening 

gemeente Alblasserdam 2014; 

  

BESLUIT: 

vast te stellen de navolgende 

  

Subsidieregeling Sociaal en Maatschappelijk domein 2024: 

  

  
  

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
1. In deze regeling wordt verstaan onder: 

(Boek)jaarsubsidies: subsidies die verstrekt worden voor een of meerdere boek- of kalender- 

jaren; 
a. 

b. Andersoortige subsidies: subsidies niet zijnde (boek)jaarsubsidies die verstrekt worden voor 

eenmalige, niet structurele activiteiten, evenementen of projecten; 

c. Wettelijk voorgeschreven taken: taken van de gemeente die direct voortvloeien uit wet- en 

regelgeving met betrekking tot sociaal maatschappelijk beleid, zoals de Wet maatschappe- 

lijke ondersteuning (Wmo), Participatiewet en Jeugdwet. 

  

Artikel 2 Toepassingsbereik 
1. Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies 

door burgemeester en wethouders voor de in artikel 3 bedoelde activiteiten. 

2. Deze subsidieregeling betreft zowel (boek)jaarsubsidies als andersoortige subsidies in het sociaal 

en maatschappelijk domein. 

  

Artikel 3 Activiteiten 
1. Subsidie op grond van deze regeling kan uitsluitend worden verstrekt voor activiteiten die een 

bijdrage leveren aan het Sociaal en Maatschappelijk domein zoals: Maatschappelijke Ontwikkeling, 

Jeugdhulp, Wmo, Volksgezondheid, Welzijn, Werk en Inkomen, Leefbaarheid, Participatie en Sa- 

menhang (tussen mensen en organisaties) en inburgering, Onderwijs, Cultuur en Sport. Een en 

ander zoals vastgelegd in gemeentelijke verordeningen en/of gemeentelijk beleid. 

2. Subsidie op grond van deze regeling wordt uitsluitend verstrekt aan rechtspersonen die in Alblas- 

serdam actief zijn of worden binnen het sociaal domein, beschikken over lokale kennis en een 

goede samenwerking hebben of kunnen opzetten met andere partijen in Alblasserdam. 

  

Artikel 4 Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
1. De subsidie heeft uitsluitend betrekking op de kosten die resteren na aftrek van bijdragen van 

derden en die naar het oordeel van burgemeester en wethouders noodzakelijk zijn voor de uitvoe- 

ring van een activiteit als bedoeld in artikel 3 van deze regeling. 

Nr. 308404 

GEMEENTEBLAD 15 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Alblasserdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 308404 15 juli 2024 1 



2. Niet voor subsidie in aanmerking komen kosten die door de aanvrager zijn gemaakt vóór de in- 

diening van de aanvraag. 

  

Artikel 5 Subsidieplafond 
1. Het subsidieplafond voor subsidies op basis van deze regeling, zoals bedoeld in artikel 5 van de 

Algemene Subsidieverordening Alblasserdam 2014, bedraagt € 545.000. 

2. Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd om het in het vorige lid genoemde 

plafond jaarlijks bij te stellen; 

3. Bij een besluit op grond van het vorige lid, maakt het college een afweging tussen de beschikbare 

financiële middelen van de gemeente en de belangen van potentiële aanvragers; 

4. Dit artikel is niet van toepassing op begrotingssubsidies die met naam van de ontvanger en het 

te ontvangen bedrag zijn opgenomen in de begroting. 

  

Artikel 6 Wijze van verdeling 
1. Wettelijk voorgeschreven taken, zoals beschreven in artikel 1, eerste lid onder c van deze regeling, 

hebben voorrang bij het verlenen van subsidie; 

2. Behoudens het bepaalde in het eerste lid worden aanvragen behandeld op volgorde van binnen- 

komst; 

3. Als eerste indieningsdatum geldt de datum van indiening van de aanvraag ook ingeval de aanvrager 

krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft gehad de aanvraag 

aan te vullen; 

4. Dit artikel is niet van toepassing op begrotingssubsidies die met naam van de ontvanger en het 

te ontvangen bedrag zijn opgenomen in de begroting. 

  

Artikel 7 Aanvraag 
Een aanvraag wordt ingediend tussen 1 en 15 september voorafgaand aan het kalenderjaar waarin de 

activiteit zal plaatsvinden. 

  

Artikel 8 Eindverantwoording van subsidies vanaf € 100.000 
Burgemeester en wethouders kunnen, in afwijking van artikel 16, tweede lid onder d van de Algemene 

subsidieverordening gemeente Alblasserdam 2014, besluiten dat een organisatie die uitsluitend voor 

Alblasserdam werkt, geen controleverklaring, opgesteld door een onafhankelijk accountant, hoeft aan 

te leveren. 

  

Artikel 9 Eindverantwoording van subsidies vanaf € 25.000 
In afwijking van artikel 14, eerste lid, artikel 15, eerste lid onder a, en 16, eerste lid onder a, van de Al- 

gemene subsidieverordening Alblasserdam 2014 dient de subsidieontvanger bij subsidies vanaf € 

25.000 de aanvraag tot vaststelling in te dienen tussen 15 juni en 30 juni van het jaar dat volgt op het 

betrokken kalenderjaar als het een subsidie voor een kalenderjaar betreft. 

  

Artikel 10 Verplichtingen 
1. In het kader van huiselijk geweld, (kinder)mishandeling en andere verontrustende omstandigheden 

heeft de subsidieontvanger de volgende verplichtingen: 

a. Meldcode huiselijk geweld: de subsidieontvanger die gebonden is aan de Meldcode huiselijk 

geweld en Kindermishandeling handelt volgens de daarin opgenomen verplichtingen. Indien 

de omstandigheden daarom vragen dient subsidieontvanger contact op te nemen met het 

Brughuis (078 - 202 11 11). 

b. In het geval dat subsidieontvanger niet gebonden is aan de Meldcode huiselijk geweld en 

kindermishandeling, is subsidieontvanger alert op (signalen van) geweld en mishandeling. 

2. In het kader van inclusief beleid houdt subsidieontvanger zo veel mogelijk rekening met alle in- 

woners van de gemeente Alblasserdam, ongeacht hun leeftijd, gender, seksuele oriëntatie, cultu- 

rele, etnische of religieuze achtergrond of beperking, naast factoren als armoede, opleiding of 

identiteit. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 308404 15 juli 2024 2 



Artikel 11 Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking met ingang van de dag volgend op haar bekendmaking. 

2. De Uitvoeringsregels Sociaal en Maatschappelijk domein, gemeente Alblasserdam 2014 wordt 

ingetrokken op het moment dat deze regeling in werking treedt. 

3. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Sociaal en Maatschappelijk domein 

2024. 

  

  

  

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders van 9 juli 2024. 

De gemeentesecretaris, De Burgemeester 

H. Schnitker, J.W. Boersma 

Gemeenteblad 2024 nr. 308404 15 juli 2024 3 


